
MARIA FLORES G.
4.4 kW 3 de Septiembre de 2024

01 444060400071

942 kWh $ 2,970

8 1,126 kWh $54

98.18 % BIMESTRE $ 2,916

$17,820.00 MXN $327.00 MXN $17,493.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 10 de Septiembre de 2024

# 20240030

MARIA FLORES G.  

8 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 76,800.00

TOTAL (MXN) $ 76,800.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 8 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor 

   eficiencia. 25 años en potencia de salida lineal.

* 1 inversores Growatt 5 Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 8 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una 

  estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 17,820.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,493.00 $ 17,493.00 $ -59,307.00

2 $ 18,354.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,017.79 $ 18,017.79 $ -41,289.21

3 $ 18,905.24 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,558.32 $ 18,558.32 $ -22,730.89

4 $ 19,472.40 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,115.07 $ 19,115.07 $ -3,615.81

5 $ 20,056.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,688.53 $ 19,688.53 $ 16,072.71

6 $ 20,658.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,279.18 $ 20,279.18 $ 36,351.89

7 $ 21,278.01 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,887.56 $ 20,887.56 $ 57,239.45

8 $ 21,916.35 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,514.18 $ 21,514.18 $ 78,753.63

9 $ 22,573.84 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,159.61 $ 22,159.61 $ 100,913.24

10 $ 23,251.06 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,824.40 $ 22,824.40 $ 123,737.64

11 $ 23,948.59 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,509.13 $ 23,509.13 $ 147,246.77

12 $ 24,667.05 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,214.40 $ 24,214.40 $ 171,461.17

13 $ 25,407.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,940.84 $ 24,940.84 $ 196,402.01

14 $ 26,169.27 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,689.06 $ 25,689.06 $ 222,091.07

15 $ 26,954.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,459.73 $ 26,459.73 $ 248,550.80

16 $ 27,762.98 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,253.52 $ 27,253.52 $ 275,804.32

17 $ 28,595.87 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,071.13 $ 28,071.13 $ 303,875.45

18 $ 29,453.74 $ 540.48 $ 0.00 $ 28,913.26 $ 28,913.26 $ 332,788.72

19 $ 30,337.36 $ 556.70 $ 0.00 $ 29,780.66 $ 29,780.66 $ 362,569.38

20 $ 31,247.48 $ 573.40 $ 0.00 $ 30,674.08 $ 30,674.08 $ 393,243.46

21 $ 32,184.90 $ 590.60 $ 0.00 $ 31,594.30 $ 31,594.30 $ 424,837.76

22 $ 33,150.45 $ 608.32 $ 0.00 $ 32,542.13 $ 32,542.13 $ 457,379.90

23 $ 34,144.96 $ 626.57 $ 0.00 $ 33,518.40 $ 33,518.40 $ 490,898.29

24 $ 35,169.31 $ 645.36 $ 0.00 $ 34,523.95 $ 34,523.95 $ 525,422.24

25 $ 36,224.39 $ 664.72 $ 0.00 $ 35,559.67 $ 35,559.67 $ 560,981.91

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 619.7 654.4 727.8 716.6 759.4 715.5 697.4 681.6 588.5 682.7 630.2 629.1

Consumo actual 600.0 600.0 550.0 550.0 400.0 400.0 425.0 425.0 375.0 375.0 475.0 475.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


